АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.08.2018 года № 552
                 г. Карабаш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в
постановление администрации
Карабашского городского округа
от 29.12.2017 г. № 1093

   В соответствии с п.2 ст.179 Бюджетного кодекса РФ, в целях уточнения финансирования муниципальной Программы «Совершенствование муниципального управления Карабашского городского округа на 2016 – 2018 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 29.12.2017 г. № 1093 Об утверждении муниципальной Программы «Совершенствование муниципального управления Карабашского городского округа на 2016-2018 годы» следующие изменения:
     1) В паспорте муниципальной Программы «Совершенствование муниципального управления Карабашского городского округа на 2016 – 2018 годы», раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований прграммы
	Общий объем финансирования программы из средств местного, областного и федерального бюджетов составит 121 671,05 тыс. рублей:
на 2016 год – 38343,64 тыс. рублей, в том числе
- средства федерального бюджета - 1838,3 тыс. руб.,
- средства местного бюджета – 35733,44 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 771,9 тыс. руб.,
на 2017 год – 39555,29 тыс. рублей, в том числе
- средства федерального бюджета – 2472,2 тыс. руб.,
- средства местного бюджета – 36311,19 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 771,9 тыс. руб.,
на 2018 год – 43772,12 тыс. рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета – 2294,6 тыс. руб.,
- средства местного бюджета – 40599,4 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 878,12 тыс. руб.,

     2)  Раздел IV «Система мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

	№ пп
	Наименование основных мероприятий
	Всего
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	МБ
	ОБ
	ФБ
	МБ
	ОБ
	ФБ
	МБ
	ОБ
	ФБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Реализация направлений расходов в рамках муниципальной программы
	995,0
	216,9

	255,0

	523,1

	2
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Карабашского городского округа»
	110035,85
	32765,74
	771,9
	1838,3
	33005,09
	771,9
	2472,2
	35238,0
	878,12
	2294,6

	3
	Подпрограмма «Развитие муниципальной службы Карабашского городского округа»
	306,0

	81,0

	225,0

	4
	Подпрограмма «Оптимизация функций государственного (муниципального) управления Карабашского городского округа»

8734,2

2750,8

2970,1

3013,3

	5
	Подпрограмма «Публикация нормативно – правовых актов Карабашского городского округа

1600,0

1600,0

	Итого по программе

121671,05
	35733,44
	771,9
	1838,3

36311,19

771,9

	2472,2
	40599,4
	878,12

2294,6

     3) Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
     Для обеспечения деятельности администрации Карабашского городского округа на 2016-2018 годы – 121 671,05 тыс. руб., в том числе по годам:
   На 2016 год необходимы средства в полном объеме – 38 343,64 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета – 35 733,44 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 771,9 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 1 838,3 тыс.  руб.,
    На 2017 год средства в полном объеме – 39 555,29 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета – 36 311,19 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 771,9 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 2 472,2 тыс.  руб.,
     На 2018 год средства в полном объеме – 43 772,12 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета – 40 599,4 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 878,12 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 2 294,6 тыс.  руб.
     4) В разделе VIII «Финансово-экономическое обоснование программы», слова «Для обеспечения деятельности администрации Карабашского городского округа муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления»  на 2016-2018 год необходимы средства в объеме  121 671,05 тыс. руб.»
 заменить на слова «Для обеспечения деятельности администрации Карабашского городского округа муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления»  на 2016-2018 год необходимы средства в объеме  121 671,05 тыс. руб.»
     5) Раздел VIII «Финансово – экономическое обоснование программы» на 2018 год изложить в следующей редакции:
На 2018 год в сумме 43 772 120,0 руб.,
   - на ФОТ с начислениями в сумме 29 990 120,0 руб.,
    - на осуществление текущей финансово-хозяйственной деятельности в сумме 13 782 000,0 руб., в том числе:
Услуги связи – 936 722,11 руб., в том числе:
Услуги связи (Администрация КГО) – 718 712,0 руб.,
Услуги связи (Архив) – 1 500,0 руб.,
Услуги связи (МФЦ) – 70 100,0 руб.,
Услуги связи (ВУС) – 1 500,0 руб.,
Услуги связи (ЗАГС) – 108 756,0 руб.,
Услуги связи (Охрана труда) -  36 154,11 руб.
Коммунальные услуги – 3 033 445,0 руб., в том числе:
Коммунальные услуги (Администрация КГО) – 2 697 600,0 руб.,
Коммунальные услуги (МФЦ) – 202 600,0 руб.,
Коммунальные услуги (ВУС) – 41 900,0 руб.,
Коммунальные услуги (ЗАГС) – 91 345,0 руб.
Командировочные расходы – 335 060,0 руб., в том числе:
Командировочные расходы (Администрация КГО)– 325 000,0 руб.,
Командировочные расходы (ЗАГС) – 5 000,0 руб.,
Командировочные (МФЦ) – 5 060,0 руб.
Работы, услуги по содержанию имущества – 1 021 725,0 руб., в том числе:
Администрация КГО – 904 744,0 руб.,
МФЦ – 47 200,0 руб.,
ВУС – 7 700,0 руб.,
ЗАГС – 62 081,0 руб.
Прочие работы, услуги – 1 576 331,0 руб., в том числе:
Администрация КГО – 1 152 160,0 руб.,
МФЦ – 105 045,0 руб.,
ЗАГС – 94 126,0 руб.,
Образование – 225 000,0 руб.
Прочие расходы – 477 300,0 руб., в том числе:
МФЦ – 12 000,0 руб.,
Администрация КГО – 465 300,0 руб.
Приобретение основных средств – 2 232 347,0 руб. в том числе:
Администрация КГО – 1 950 000,00 руб.,
Архив – 114 100,0 руб.,
Охрана труда – 32 000,0 руб.,
ЗАГС -  94 592,0 руб.
МФЦ – 41 655,00 руб.
Увеличение стоимости материальных запасов – 1 540 669,89 руб., в том числе:
Администрация КГО – 1 354 884,0 руб.,
Архив – 30 000,0 руб.,
Административная комиссия – 3 100,0 руб.,
ЗАГС – 40 400,0 руб.,
Охрана труда – 27 145,89 руб.,
МФЦ – 85 140,0 руб.
Налоги – 471 950,0 руб., в том числе:
Налоги (Администрация КГО) – 471 950,0 руб.
Почетные грамоты – 523 100,0 руб:
Награждения Почетной грамотой главы 444×1 150,0 = 510 600,0 руб.
Награждения Благодарностями 20×625,0 = 12 500,0 руб.
Публикация НПА – 1 600 000,0 руб.
Членские взносы – 33 350,0 руб.
     6) В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Карабашского городского округа», раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	Финансирование подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Карабашского городского округа» осуществляется  за счет средств местного, областного и федерального бюджетов. Общий объем финансирования составит 110 035,85 тыс. руб., в том числе по годам:
на 2016 год – 35375,94 тыс. рублей, в том числе
- средства местного бюджета - 32765,74 тыс.руб.,
- средства областного бюджета – 771,9 тыс.руб.,
- средства федерального бюджета – 1838,3 тыс.руб.,
на 2017 год – 36249,19 тыс. рублей, в том числе
- средства местного бюджета – 33005,09 тыс.руб.,
- средства областного бюджета – 771,9 тыс.руб.,
- средства федерального бюджета – 2472,2 тыс.руб.,
На 2018 год – 38410,72 тыс. рублей, в том числе
- средства местного бюджета – 35238,0 тыс.руб.,
- средства областного бюджета – 878,12 тыс.руб.,
- средства федерального бюджета – 2294,6 тыс.руб.

     7) В Приложении 1, раздел IV «Система мероприятий подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
     Ответственным исполнителем подпрограммы является Администрация Карабашского городского округа.
	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Всего
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	МБ
	ОБ
	ФБ
	МБ
	ОБ
	ФБ
	МБ
	ОБ
	ФБ

	1
	2
	3

	4

	6

	7
	8

	1
	Расходы на обеспечение  функций органов местного самоуправления
	110035,85
	32765,74
	771,9
	1838,3
	33005,09
	771,9
	2472,2
	35238,0
	878,12
	2294,6

     8) В Приложении 1, раздел V «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Для обеспечения деятельности Администрации Карабашского городского округа на 2016-2018 годы – 110 035,85 тыс. руб., в том числе по годам:
На 2016 год необходимы средства в полном объеме – 35 375,94 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета – 32 765,74 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 771,9 тыс. руб.,
Средства федерального бюджета – 1 838,3 тыс. руб.,
На 2017 год средства в полном объеме – 36 249,19 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета – 33 005,09 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 771,9 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 2 472,2 тыс.  руб.,
На 2018 год средства в полном объеме – 38 410,72 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета – 35 238,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 878,12 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 2 294,6 тыс.  руб.,
       Общий объем финансирования подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Карабашского городского округа» на 2016-2018 годы – 110 035,85 тыс. руб.
       Объемы финансирования мероприятий подпрограмм корректируются с учетом доходов бюджета Карабашского городского округа на соответствующий финансовый год.
     9) В Приложении 1 раздела VIII «Финансово-экономическое обоснование подпрограммы», слова «Для обеспечения расходов по подпрограмме «Обеспечение деятельности администрации Карабашского городского округа» необходимы денежные средства в сумме 109 156,13 тыс. руб.» заменить на слова «Для обеспечения расходов по подпрограмме «Обеспечение деятельности администрации Карабашского городского округа» необходимы денежные средства в сумме 110 035,85 тыс. руб.»
     10) В Приложении 1, раздел VIII «Финансово – экономическое обоснование подпрограммы» на 2018 год изложить в следующей редакции:
на 2018 год необходимы средства в объеме  38 410 720,0 руб., из них:
    -  на ФОТ с начислениями в сумме 27 545 620,0 руб.,
    - на осуществление текущей финансово-хозяйственной деятельности в сумме 10 865 100,0  руб., в том числе:
Услуги связи – 866 622,11 руб., в том числе:
Услуги связи (Администрация КГО) – 718 712,0 руб.,
Услуги связи (Архив) – 1 500,0 руб.,
Услуги связи (ВУС) – 1 500,0 руб.,
Услуги связи (ЗАГС) – 108 756,0 руб.,
Услуги связи (Охрана труда) -  36 154,11 руб.
Коммунальные услуги – 2 830 845,0 руб., в том числе:
Коммунальные услуги (Администрация КГО) – 2 697 600,0 руб.,
Коммунальные услуги (ВУС) – 41 900,0 руб.,
Коммунальные услуги (ЗАГС) – 91 345,0 руб.
Командировочные расходы – 330 000,0 руб., в том числе:
Командировочные расходы (Администрация КГО) – 325 000,0 руб.,
Командировочные расходы (ЗАГС) – 5 000,0 руб.
Работы, услуги по содержанию имущества – 974 525,0 руб., в том числе:
Администрация КГО – 904 744,00руб.,
ВУС – 7 700,0 руб.,
ЗАГС – 62 081,0 руб.
Прочие работы, услуги – 1 246 286,0 руб., в том числе:
Администрация КГО – 1 152 160,0 руб:
Программное обеспечение для ИМИ – 163 000,0 руб.,
Страхование автомобилей (Пассат – 10 500,0, Поло – 9 500,0) - 20 000,0 руб.,
Техосмотр – 6 000,0 руб.,
Услуги статистики 11 250,0 руб.×4кв =  45 000,0 руб.,
Медосмотр 15 000,0 руб.×4кв. =  60 000,0 руб.,
Оплата по договорам подряда (сметчик – 100 200,0 руб.) – 112 660,0 руб.,
Услуги стоянки автомобиля – 18 000,0 руб.,
Приобретение бланковой продукции – 30 000,0 руб.,
Обслуживание программы 1С  2 500,0 руб.×12 мес. =  30 000,0 руб.,
Подписка «За возрождение Урала» - 25 000,0 руб.,
Обслуживание сайта – 31 000,0 руб.,
ПО «Антивирус» - 50 000,0 руб.,
ЭЦП Росреестр – 25 000,0 руб.,
Услуги охраны (обслуживание тревожной кнопки)  13 500,0×12 мес. =  162 000,0 руб.,
Обучение водителей – 3 600,0 руб.,
Приобретение сертифицированных технических средств защиты информации – 237 000,0 руб.,
Программное обеспечение «Асгор» - 45 000,0 руб.,
Программное обеспечение для формирования электронных документов – 6 000,0 руб.,
Изготовление значков с гербовой символикой – 48 000,0 руб.,
Оплата лицензии – 34 900,0 руб.
ЗАГС – 94 126,0 руб:
Услуги по пультовой охране 4 800,0×12мес. = 57 600,0 руб.,
Переплет актовых книг 5 000,0×4 = 20 000,0 руб.,
Установка антивирусного программного обеспечения 1500,0×4 = 6 000,0 руб.,
Приобретение средств защиты информации от несанкционированного допуска 4 500,0×2 = 9 000,0 руб.,
Подготовка сметной документации – 1 526,0 руб,
Прочие расходы – 465 300,0 руб., в том числе:
Администрация КГО – 465 300,0 руб:
Представительские  расходы – 445 300,0 руб.,
Поздравительные открытки – 20 000,0 руб.
Приобретение основных средств – 2 190 692,0 руб. в том числе:
Администрация (КГО) – 1 950 000,0 руб., в том числе:
Приобретение автомобиля – 1 600 000,0 руб.,
Приобретение мебели – 100 000,0 руб.,
Приобретение компьютеров – 200 000,0 руб.,
Приобретение автомобиля – 50 000,00 руб.
Архив – 114 100,0 руб:
Приобретение кондиционеров - 90 000,0 руб.
Приобретение оргтехники – 6 100,0 руб.
Приобретение стеллажей – 18 000,0 руб.
Охрана труда – 32 000,0 руб:
Приобретение ноутбука 1×32 000,0 = 32 000,0 руб.
ЗАГС – 94 592,0 руб:
Матричный принтер 1×9 630,0 = 9 630,0 руб.
Приобретение монитора 1×4 962,0 = 4 962,0 руб.
Уничтожитель бумаги 1×35 000,0 = 35 000,0 руб.
Кресло руководителя 1×15 000,0 = 15 000,0 руб.
Приобретение цветного принтера 1×30 000,0 = 30 000,0 руб.
Увеличение стоимости материальных запасов – 1 455 529,89 руб., в том числе
Администрация КГО – 1 354 884,0 руб:
ГСМ – 614 088,0 руб.,
Канцелярские товары 92 500,0 руб.×4кв. = 370 000,0 руб.,
Хозяйственные расходы 35 000,0 руб.×4кв. =  140 000,0 руб.,
Запчасти – 60 000,0 руб.,
А/шины 8шт.×5 000,0 руб. = 40 000,0 руб.,
Приобретение картриджей -50 000,0 руб.,
Приобретение спецодежды – 59 800,0 руб.,
Приобретение светильников – 20 996,0 руб.
Административная комиссия – 3100,0 руб:
Приобретение канцтоваров – 3 100,0 руб.
ЗАГС – 40 400,00 руб:
Чистящие средства 480,0 руб.
Канцелярия (ручки, клей – карандаш) – 924,0 руб.
Короба архивные 5×100,0 = 500,0 руб.
Приобретение воды для кулера 14×180,0 = 2 520,0 руб.
Мешки для мусора – 1 754,0 руб.
Клей ПВА – 203,0 руб.
Лампы дневного света - 65×150,0 = 9 750,0 руб.
Бумага для офисного оборудования 61×250,0 = 15 250,0 руб.
Папка регистратор 17×175,0 = 2 975,0 руб.
Лампы энергосберегающие - 6 044,0 руб.
Охрана труда – 27 145,89 руб:
Бумага, карандаши, папки, клей, зажимы, файлы – 27 145,89 руб.
Архив – 30 000,0 руб:
Приобретение канцелярии – 10 000,0 руб.
Приобретение архивных коров – 20 000,0 руб.
Налоги (Администрация) – 471 950,0 руб., в том числе:
Уплата налогов на имущество – 30 000,0 руб.
Уплата транспортного налога – 250 000,0 руб.
Уплата НДС – 180 000,0 руб.,
Страхование автомобиля – 7 950,0 руб.,
Страховые взносы – 4 000,0 руб.
Ассоциация муниципальных образований (уплата членских взносов) – 33 350,00 руб.
     15) В Приложении 3, раздел VIII «Финансово-экономическое обоснование муниципальной подпрограммы» на 2018 год изложить в следующей редакции:
На 2018 год необходимы средства в объеме  3 013,3 тыс. руб., из них:
    -  на ФОТ с начислениями в сумме 2 444,5 тыс. руб.,
    - на осуществление текущей  финансово-хозяйственной деятельности в сумме 568,8 тыс. руб., в том числе:
Командировочные расходы – 5 060,0 руб.
Услуги связи – 70 100,0 руб.
ТЭР – 202 600,0 руб.
Работы, услуги по содержанию имущества – 47 200,0 руб.
Прочие работы, услуги – 105 045,0 руб:
Пультовая охрана – 30 000,0 руб.,
Услуги охраны комнаты хранения водительских удостоверений и паспортов – 30 000,0 руб.,
Подписка на 1С – 31 800,0 руб.,
Приобретение бланков, печатей – 2 900,0 руб.
Проведение аттестации рабочих мест – 7 980,0 руб.,
Установка знака парковки для инвалидов – 2 365,0 руб.
Прочие расходы – 12 000,0 руб:
Налог на имущество организации – 12 000,0 руб.
Материальные запасы – 85 140,0 руб:
Хозяйственные расходы – 4 940,0 руб.,
Канцтовары – 80 200,0 руб.
Основные средства – 41 655,0 руб:
Фон тканевый серый – 2 400,0 руб.,
Статис для фотокамеры – 1 510,0 руб.,
Фотоаппарат – 27 180,0 руб.,
Карта памяти – 460,0 руб.,
Специальная оценка условий труда – 3 020,0 руб.,
Оборудование парковки для инвалидов – 7 085,0 руб.
     4. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Карабашского городского округа                    http: www.karabash-go.ru  и обнародовать на информационных стендах.
     5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карабашского
городского округа						         О.Г. Буданов